Anexo 06 - Modelo Ata de Instalação e Posse

ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE DA CIPA 2023/2025 – UDESC/CCT

Aos 29 dias do mês de agosto do ano de 2023, na Fundação Universidade de Santa
Catarina/UDESC/CCT, presentes as pessoas abaixo identificadas, reuniram-se para instalação e
posse da CIPA/UDESC/CCT gestão 2023/2025, conforme estabelecido pelo Capítulo III do
Manual de Saúde e Segurança do Servidor Público, instituído pelo Decreto n° 2.386, de 28 de
dezembro de 2022. Continuando a Comissão Eleitoral declarou instalada a CIPA/UDESC/CCT e
empossados e os seguintes Servidores eleitos:

Titulares
Cezar Augusto Santos
Cleber Conte
Eliane Bhiuna de Azevedo
Julio César de Oliveira Fermino

Suplentess
Andrea Falchero de Oliveira Romanenko
Nicodemus Neto da Costa Lima
Sidnei da Costa Otero

Em seguida, foi empossado para Presidente da CIPA/UDESC/CCT o servidor Cleber Conte,
matrícula 362315-7-01, e para Vice-Presidente o servidor Julio César de Oliveira Fermino,
matrícula 657334-7-01. Sendo também que a servidora Eliane Bihuna de Azevedo, matrícula
370579-0-02, assumiu a condição de Secretário e o servidor Cezar Augusto Santos, matrícula
960376-0-01, a condição de substituto do Secretário. Nada mais havendo para tratar, o Presidente
da sessão deu por encerrada a reunião, lembrando a todos que o período da gestão da
CIPA/UDESC/CCT, ora instalada, será de dois anos, a contar da presente data. E, para constar,
lavrou-se a presente Ata que, lida e aprovada, vai assinada pelos presentes abaixo identificados.

_______________________                                                    _____________________
Cezar Augusto Santos                                                                  Eliane Bihuna Azevedo

________________________                                                  _____________________
Evandro José Fuechter                                                              Nicodemus Neto da Costa Lima

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
79

3/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

X
1A

91
9Y

.

10

Anexo 06 - Modelo Ata de Instalação e Posse

_____________________                                                        _____________________
Omir Correia Alves Júnior                                                            Sidnei da Costa Otero

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
79

3/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

X
1A

91
9Y

.

11

Assinaturas do documento

Código para verificação: AX1A919Y

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SIDNEI DA COSTA OTERO (CPF: 049.XXX.038-XX) em 29/08/2023 às 14:32:05
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:02 e válido até 30/03/2118 - 12:38:02.

(Assinatura do sistema)

EVANDRO JOSE FUECHTER (CPF: 003.XXX.999-XX) em 29/08/2023 às 16:59:29
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 23/04/2021 - 13:37:59 e válido até 22/04/2024 - 13:37:59.

(Assinatura ICP-Brasil)

NICODEMUS NETO DA COSTA LIMA (CPF: 127.XXX.634-XX) em 30/08/2023 às 10:34:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:50 e válido até 30/03/2118 - 12:43:50.

(Assinatura do sistema)

OMIR CORREIA ALVES JUNIOR (CPF: 158.XXX.622-XX) em 30/08/2023 às 10:36:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:33 e válido até 30/03/2118 - 12:41:33.

(Assinatura do sistema)

CEZAR AUGUSTO SANTOS (CPF: 055.XXX.359-XX) em 30/08/2023 às 12:18:23
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:31:23 e válido até 13/07/2118 - 13:31:23.

(Assinatura do sistema)

ELIANE BIHUNA DE AZEVEDO (CPF: 037.XXX.719-XX) em 30/08/2023 às 16:16:10
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:45 e válido até 30/03/2118 - 12:38:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjU3OTNfMjU4MTZfMjAyM19BWDFBOTE5WQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00025793/2023 e o código
AX1A919Y ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.